dit, quatenus attingit illum, et qua ratione attingit, et qua inde dependet, utpote qui hoc ipsum, quod sit intellectus, habet ab illa. Age, considera circulum centrum undique attingentem: ideoque, a centro vim habere, et quasi centralem, et (ut ita dixerim) centriformem: ubi lineæ circuli ad centrum unicum confluentes, terminum suum centro proximum talem reddunt, quale est et illud, ad quod perforuntur, et a quo quodammodo pullulant: quod quidem præstantius est, quam conditio linearum atque terminorum, qui sane signa sunt linearum. Atqui hæc sunt quodammodo quale et illud, obscura tamen atque debilia, ejusque quasi vestigia: quod quidem et ipsa et lineas sua potestate continet atque parit. Quæ sane lineæ illud ubique habent: ac per lineas, quale sit ipsum, apparet ubique, et quasi evolutum, et iterum non evolutum. Simili quodam ratione intellectum ipsumque ens contemplare genitum ex illo, ac velut effusum et explicatum, atque ex ipsius intellectuali natura suspensum: ideoque intellectum ejusmodi testari cogita velut intellectum in uno vigentem, qui tamen non sit intellectus: est enim penitus unum. Quemadmodum neque in circulo centrum vel linea ulla, vel circumferentia est: circumferentia

ἔχουσιν αὐτὸν, καὶ ἐμφαίνεται διὰ τῶν γραμμῶν, οἷον ἐστὶν ἔκεινον, 753
οἷον ἔξειλιχθὲν οὐκ ἔξεληλιγμένον, οὕτω τοι καὶ τὸν νοῦν καὶ τὸ ὅν
χρὴ λαμβάνειν, γενόμενον ἐξ ἔκεινου καὶ οὗτον ἐκχυθὲν καὶ ἔξειλιχθὲν,
καὶ ἔξηρτημένον ἐκ τῆς αὐτοῦ νοερᾶς φύσεως μαρτυρεῖν τὸν οὗτον ἐν
5 ἐνὶ νοῦν, οὐ νοῦν ὄντα, ἐν γὰρ, ὥσπερ οὐδὲ ἐκεῖ γραμμὰς, οὐδὲ κύ-
κλον τὸ κέντρον, κύκλου δὲ καὶ γραμμῶν πατέρα, ἵχνη αὐτοῦ δόντα,
καὶ δυνάμει μενούσῃ γραμμὰς καὶ κύκλου οὐ πάντη ἀπηρτημένα αὐ-
τοῦ, ῥώμῃ τινὶ γεγεννηκότα. Οὕτω τοι κάκεῖνα τῆς νοερᾶς περιθεού-
σης δυνάμεως, τὸ οὗτον ἴνδαλματος αὐτοῦ ἀρχέτυπον, ἐν ἐνὶ νοῦν πολ-
ιολοῖς καὶ εἰς πολλὰ οὗτον κεκινημένου, καὶ νοῦ διὰ ταῦτα γενομένου
ἔκεινου, πρὸ νοῦ μείναντος, τῆς δυνάμεως αὐτοῦ νοῦς γεννήσαντος,
τίς ἀν συντυχίᾳ, ἢ τὸ αὐτόματον, ἢ τὸ ως συνέβη εἶναι, τῆς τοιαύ-
της δυνάμεως τῆς νοοποιοῦ, καὶ οὗτος ὄντως ποιητικῆς πλησίον ἥκοι; C
οὗτον γὰρ τὸ ἐν νῷ πολλαχῆ μεῖζον, ἢ τοιοῦτον τὸ ἐν ἐνὶ ἔκεινῳ, ὥσ-
15 περ φωτὸς ἐπὶ πολὺ σκεδασθέντος ἐξ ἐνός τινος ἐν αὐτῷ ὄντος δια-
φανοῦς, εἴδωλον μὲν τὸ σκεδασθὲν, τὸ δὲ ἀφ' οὐ τὸ ἀληθές· οὐ μὴν

2. ἰδηλιαίνον] Ita Ed. Sed Codd. Marc. A.B. Darm. Mon. C. Vat. ἰδηλιαίγμενον. Marc. C. ἰδηλιγάνον. Illud recepi.
ib. οὕτω τοι] Ita Codd. Ciz. Marc. A.C. Mon. C. Vat. A. Codd. Darm. Med. A.B. abest τοι. In Ed. est τοι. Marc. B. habet οὕτω καί.

4. τὸν οἷον] Codd. Med. B. et Vat. τὸ οἷον.

5. οὐδὲ κύκλου] Cod. Vat. οὐδὲ κυκλου.

6. αὐτοῦ ὄντα] Sie Ed. Sed Codd. omnes, excepto Mon. C., cum marg. Ed. αὐ-
τὸν δόντα. Unde correxi cum Fic. αὐτοῦ
δόντα.

8. γεγεννηκότα] Cod. Vat. γεγεννηκά.

9. οὐ νοῦ] Cod. Vat. οὐ νῦ.
10. συνηκμένον] Codd. Ciz. et Darm. κεκινημένον. Quod recepi. Med. A. in m. ab al. in. κεκινημένον. Pergit Marc. A.
καὶ νῦ καὶ διά.

11. τροφοῦ νοῦ] Codd. Ciz. Darm. Marce. Mon. C. Vat. ut marg. Ed. τροφοῦ νοῦ. Quos sequor. Med. A. in m. ab al. m. post μινατοῦ habet ix.

ib. νοῦς γεννήσαντος] Codd. Darm. et Med. A. uterque ex corr. νοῦν pro νοῖς.

13. καὶ οἷον ὄντως] Omititur οἷον Marc.

A.C. in Codd. Ciz. Mon. C. Med. B. Vat. Abest ὄντως, ut in marg. Ed. a Codd. Darm. Marc. B. et Med. A. (a pr. in.) In Mon. C. scribitur ὄντος. In seqq. est τοι iv τῷ νῷ in Cod. Marc. B. ut in marg. Ed.

14. πολλαχῆ] Codd. Darm. et Med. A. (hic in marg. ab al. m.) εἰ καὶ πολλαχῆ. Pro ἡ Cod. Med. A. ab al. m. habet ἡ.

ib. τοιοῦτοι] Cod. Ciz. τοιοῦτον, ut Mon. C. et Marc. A.B.C. Quod recepi.

15. ιπὲ τοιοῦ] Cod. Vat. ιπιτοιόν.

ib. ιψὶ αὐτῷ] Codd. Marce. Med. A.B. iv αὐτῷ.

vero linearumque pater, dum sui vestigia præbet, potestateque permanente lineas circumferentiamque producit. Quae quidem haud omnino inde sunt segregata, validissimo quodam vigore illine effecta. Sie itaque summum cogita Deum, esse velut exemplar primum intellectualis potentiae circumcurrentis, ipsius tanquam imaginis: Deum, inquam, velut intellectum in uno vigentem, ejus vigor quasi multis modis moveatur atque per multa, et ita illic intellectus evadat: dum tamen Deus super mentem extat, ex suaque potentia generat intellectum. Quænam igitur contingencia? Quis casus? Quis eventus fortuitus apud potestatem tantam atque talem mentis procreatriem, vereque effectricem accidere potest? Quale enim est id, quod est in mente, tale ferme cogitatur, quod est in uno, quamvis sit longe præstantius: perinde ac si lumen longe diffusum ex

uno quodam in se manente penitusque perspicuo prodeat. Ubi profecto, quod est diffusum, alterius est imago. Illud autem, unde hoc emicat, lumen est procul dubio verum: non tamen imago diffusa aliena est et difformis, ipse scilicet intellectus: qui sane nullam admittit fortunam, sed quicquid singulatum est in eo, ratio quadam in se est et causa. Deus autem est causa causæ. Potiori itaque gradu causa Deus existit, utpote summiopere causa: causa, inquam, ratione admodum veriore, omnes intellectuales causas pululaturas inde simul in se complectens, opusque suum generans non uteunque contigit, sed ut ipse voluit. Voluntas autem non erat rationis expers, neque temere frustraque ferebatur, neque ut sorte protinus incidebat, sed potius ut decebat: quippe cum nihil ibi temerarium sit et vanum. Hinc Plato ipsum appellavit decens at-